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Suvi kestab veel
Hea lugeja, ootamatult on saanud talvest kevad 
ja kevadest suvi. Päeva pikkuseks mõõdetakse 
pööripäeval 18 tundi ja rohkemgi. Veel mõni-
kümmend aastat tagasi kasutati seda aega maal 
heina tegemiseks. Tänapäeval aga annavad põl-
lumajandustehnika ja robotniidukid meile või-
maluse aasta valgeimat aega ka lihtsalt looduse 
ilu nautimiseks kasutada. Nautigem kaunist su-
veaega ja püüdkem leida võimalusi oma pere ja 
lähedastega aja veetmiseks. 

Mai lõpus ja juunis toimusid Antsla valla 
haridusasutuste lõpupeod. Need sündmused on 
iga-aastaselt väga oodatud ja põhjalikult ette 
valmistatud. Alati leiab neist sündmustest oma-
näolisust. Otsa tegi lahti Antsla Muusikakooli 
50. lend, kus lõpetas käesoleval aastal põhiõp-
pe 6 noort muusikut. Lasteaiatee lõpetas tänavu 
37 mudilast - 26 Lusti ning 11 Kuldre lasteaias. 
Põhikooli lõputunnistuse said kätte 39 õpilast, 
nendest 13 Kuldre Koolist ning 26 Antsla Güm-
naasiumist ning gümnaasiumihariduse omandas 
23 noort inimest. Oleme uhked, et abiturientide 
seas oli üks kuldmedali ning üks hõbemedaliga 
lõpetanu. Palju õnne kõigile lõpetajatele ja nen-
de vanematele! 

Lõpusirgel on Antsla gümnaasiumi rekonst-
rueerimistööd. Veel on jäänud mõned pintsli-
tõmbed ja suurel hulgal paberitööd, et projektile 
saaks joone alla tõmmata. Suur avamine ja lindi 
lõikamise pidu on planeeritud kooliaasta algu-
sesse, 2. septembrile, mil astuvad esmakordselt 
üle Antsla Gümnaasiumi lävepaku esimese klas-
si õpilased. 

Hoo on sisse saanud ka vee- ja kanalisatsioo-
nitorustiku rekonstrueerimistööd Vana-Antslas, 
mille käigus juhitakse reovesi läbi Antsla Inno 
Kobelasse ja sealt omakorda Antsla reoveepu-
hastisse. Teede taastamise ja uue tee rajamise 
töödega plaanitakse alustada käesoleva aas-
ta juulis. Kõigi tööde lõpptähtaeg on 10. juuli 
2025. Lisaks Vana-Antsla tee ehitustöödele te-
hakse ühekordset pindamistöid 3,1 km ulatuses 
Antsla valla teedel ja tänavatel, selleks et teekate 
püsiks ja ei muutuks liiga auklikuks. Teede ni-
mekiri on leitav Antsla valla kodulehel. Ühtlasi 
alustatakse juulis Antsla Linnaraamatukogu li-
gipääsetavuse ja valgustuse parendamise pro-
jektiga, mille käigus vahetatakse välja valgustid 
linnaraamatukogus ja hoonesse ehitatakse lift, 
et liikumisraskustega inimestel oleks võimalik 
raamatukogu külastada ning vallavalitsuse teise 
korruse ametnike vastuvõtule pääseda. 

20. juunil võttis Rõuge vallavolikogu vastu 
otsuse “Haldusüksuste piiride  muutmise alga-

tamine ja ettepaneku tegemine Antsla Vallavoli-
kogule”, millega tehakse Antsla vallavolikogule 
ettepanek alustada läbirääkimisi Mõniste piir-
konna 17 küla üleminekuks Antsla valla hal-
dusalasse. Ettepaneku kättesaamise hetkest 
tuleb Antsla vallavolikogul otsustada kahe kuu 
jooksul kas nõustuda või keelduda ettepanekust. 
Suure tõenäosusega tuleb antud punkt arutlusele 
21. augustil toimuval Antsla vallavolikogu istun-
gil. 

Mul on siiralt hea meel, et oleme leidnud 
väärika sündmuse Antsla valla sünnipäeva tä-
histamiseks Meistrite päeva näol. Seekordne üri-
tus toimus 16. juunil vallamaja parklas ja selle 
vahetus läheduses. Ilm soosis taaskord üritust - 
oli kaunis päikesepaisteline päev, mis mõnusalt 
ürituse toimumist toetas ja liialt liiga ei teinud. 
Kohale olid tulnud nii kohalikud meistrid, kui ka 
tegijaid kaugemalt. Programm oli mitmekülg-
ne, jagus nii tantsu kui ka laulu. Käe sai külge 
panna 33 triibuga kaltsuvaiba kudumisel, sest 
täpselt nii vanaks sai 20. juunil Antsla vald. Toi-
musid erinevad õpitoad nii täiskasvanutele kui 
ka lastele - sai valmistada saunavihtasid, meis-
terdada aknale vitraaže, siiditrükiga kaunistada 
salli või meisterdada unenäopüüdja. Antsla valla 
ühendkoorid laulsid ilusa omaloomingulise võ-
rukeelse sünnipäevalaulu, misjärel söödi ära 30 
kilogrammi kohalike meistrite valmistatud sün-
nipäevatorti! Päevale pani punkti meeleolukas 
Silver Sepa kuuri kontsert ‘’Lõuna-Eesti kuuride 
ülemhelid’’. 

Tänan eestvedajaid ja kogu korraldusmees-
konda. Palju õnne Antsla valla igale elanikule. 
Elagu Antsla vald! 

Sel aastal möödub 30 aastat esimesest (taas-
tatud) ümber Uhtjärve jooksust. Käesoleval aas-
tal toimub jooksuvõistlus 21. juulil. Põhidistantsi 
stardipauk antakse kell 17:00 algusega Nõiarii-
gist. Liikumisüritust korraldab Antsla vald koos 
Võrumaa spordiliiduga. 

Kultuurikalender on Antsla vallas tihe - toi-
mub nii Tartu 2024 raames korraldatavaid kul-
tuurisündmusi, kui ka meie omad traditsioonilisi 
igaaastaseid üritusi ning palju muud. Jälgi Ants-
la valla ja Antsla valla kultuurikeskuse veebi- ja 
sotsiaalmeedia kanaleid, kus jagatakse pidevalt 
informatsiooni eesseisvate ürituste kohta. Samu-
ti on sündmuste kohta leitavad reklaamplakatid 
ka mitmel pool meie valla stendidel.

Soovin kõigile mõnusat suve jätku!

AVO KIRSBAUM
vallavanem 

Tänavune  Meistrite päev toimus 16 juunil  ning 8. korda. Kuna Silver Sepale imponeeris väga
vallamaja tagune kuur kus ta sai läbi viia Tatu 2024 raames korradatud kontserdi „Lõuna-Eesti 
kuuride ülemhelid“ siis otsustasime ka Meistrite päeva samas läbi viia. Korraldajatele jäi mulje, et 
päev õnnestus suurepäraselt sarnast tagasisidet andsid ka kauplejad ning töötubade läbiviijad. Fotol 
on valmimas Antsla valla 33. sünnipäevale pühendatud vaip kuhu Karmen Kroonmäe juhendamisel 
tõmbasid triipe enam kui 30 huvilist.

Suur tänu kõigile headele annetajatele, 
kes olid valmis Antsla vallale anneta-
ma nõukogudeaegseid nõusid. Kasu-
tame neid sündmuse „Kirev Linda“ 
toitlustamisel ning edaspidi erinevatel 
valla sündmustel.

Kui keegi veel soovib anda ära 
nõusid, siis võtame ka need vastu. 
Nõudega tegeleb kultuuri- ja noorsoo-
töö spetsialist Helen Laidma (helen.
laidma@antsla.ee või 5555 1918)

tänusõnad
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VALLAVOLIKOGUS  
OTSUSTATI

18. juunil 2024. aastal toimunud volikogu istungil:
 − kehtestati Antsla valla 2025. aasta maamaksumäär:
1. elamumaale ja maatulundusmaa õuemaa kõlvikule 
0,5 protsenti maa maksustamishinnast aastas; 
2. punktis 1 nimetamata maatulundusmaale 0,5 protsen-
ti maa maksustamishinnast aastas;
3. punktides 1 ja 2 nimetamata sihtotstarbega maale 1,0 
protsenti maa maksustamishinnast aastas.

 − kinnitati Antsla valla 2023. aasta konsolideeritud majandu-
saasta aruanne;

 − võeti vastu Antsla valla 2024. aasta I lisaeelarve, summas 
33 428 eurot;

 − kehtestati „Lasterikkale perele koolieelses lasteasutuses käi-
va lapse toidukulu toetuse maksmine” kord;

 − muudeti „Antsla Vallavolikogu 29.01.2019 määrust nr 2 
„Antsla Vallavalitsuse hallatavate asutuste töötajate koos-
seisude kinnitamine ja töötasustamise aluste kehtestamine”, 
millega lisati Kuldre Kooli koosseisu logopeedi ametikoht, 
koormusega 0,2;

 − otsustati võõrandada enampakkumise korras Antsla vallale 
kuuluv eluruum, aadressil Võru maakond Antsla vald Kuld-
re küla Pihlaka 10, pindalaga on 42,3 m2, alghinnaga 500 
eurot;

 − otsustati võõrandada enampakkumise korras Antsla vallale 
kuuluv vara, asukohaga  Võru maakond Antsla vald Kuld-
re küla Talli, katastritunnus 14201:001:0579, sihtotstarve 
sihtotstarbeta maa 100%, pindala 4076 m2, alghinnaga 2000 
eurot.

Protokolliga saab tutvuda Antsla valla veebilehel: https://ants-
la.ee/volikogu-istungite-protokollid

HELLE SAVI
volikogu sekretär-registripidaja

Uued töötajad vallamajas
Alates 3. juulist on Antsla valla sotsiaaltöö peaspetsialistina ametis Tiina Lall ning sotsiaaltöö spetsialistina 
Liia Jahimees. Palusin neilt vallalehe tarbeks tutvustuse - ülevaate senisest tööelust ning milliseid radu pidi 
on ta tänaseks jõutud Antsla vallavalitsusse.

Tiina on pärit Pärnumaalt kuid viima-
sed 20 aastat elab ja toimetab Valga-
maal.

Olen lõpetanud 2013. aastal Tartu 
Ülikooli Pärnu Kolledžis sotsiaaltöö ja 
rehabilitatsiooni korralduse eriala. Praegu 
on käsil Tartu Ülikoolis magistriõpingu lõ-
petamine eesti keele ja kirjanduse õpetaja 
erialal. Oman varasemat töökogemust ko-
haliku omavalitsuse kultuuri- ja haridus-
teenistuses haridusspetsialistina. Osalesin 
valla laste ja perede heaolukomisjoni töös, 
kus võrgustikuliikmeteks olid Rajaleidja 
tugispetsialistid, lastekaitse, sotsiaaltööta-
jad, politsei, kooli tugimeeskond jt.

Minu kokkupuude sotsiaaltööga algas 
üle 10 aasta tagasi, kui asusin kõrgharidust 
omandama Tartu Ülikooli Pärnu Kolled-
žis. Juba õppimise ajal oli minu esimeseks 
praktikakohaks diakooniaasutus, kus te-
gelesin koolivaheaegadel laste ja noortega 
ning vajadusel pikaajaliste töötutega. Hil-
jem põhikoolis sotsiaalpedagoogi juures 
praktikal. Korraldasin oma kodukohas, 
Raavitsa külas erinevaid üritusi, talgupäe-
vi ning külakoosolekuid. Vahepeal jõud-
sin koolis olla 8 aastat õpetaja ning tegut-
seda ka noorsootöö vallas õpilasmaleva 
rühmajuhi ja tööandjana. Nii et kultuuri-, 
spordi- ja noorsootöövaldkond ei ole mul-
le võõras. Kuna mulle meeldib inimestega 
suhelda ja avastada maailma enda ümber, 
siis tegutsen vabal ajal vabatahtlikuna 
Eesti Punase Risti Valgamaa Seltsis. Oma 
maakodus saan peale argist ja pingelist 
tööpäeva lõppu toimetada, olla loodusega 
kooskõlas ja tunda rõõmu vaimse tervise 
turgutamisest. Kui tahtmist üle jääb, siis 
ka aeg-ajalt jões suplemas käia.

Olulisel kohal minu jaoks on ka täis-
kasvanuharidus ja elukestev õpe, mis an-
nab suure eelise ja võimekuse kohalikule 
omavalitsusele inimressursi näol ning 
haridus- ja sotsiaalsüsteemi valla tasan-
dil tugevdada inimkeskse esmatasandi ja 
tervishoiu kujundamisel. Oluline on minu 
jaoks ka meeskonnatöö ja kolleegide väär-
tustamine, oma tugevuseks saan märkida 
südamest pühendumist, empaatiavõimet 
ja kuulamisoskust, mis on sotsiaaltöös 
väga olulisel kohal. Mul on taskus olemas 
kaks kutsetunnistust: noorsootöötaja, tase 
6 osakutse: laagri juhataja, tase 6 ning täis-
kasvanute koolitaja, tase 6.

Antsla vallas sotsiaaltöö peaspetsialis-
tina soovin rakendada oma teadmisi ja ko-
gemusi laiemalt aitamaks kaasa kohaliku 
kogukonna elukvaliteedi ja heaolu paren-
damisse. Tunnen suurt rõõmu, kui ühise 
eesmärgi nimel tegutsevad mitmed orga-
nisatsioonid, vabatahtlikud ühendused, 
kogukond, kes on võtnud südameasjaks 
oma kodukohas toetada ja tugevdada ko-

gukondlikku mentaliteeti ja võrgustikku.
Liia on pärit Värskast ja lõpetanud 

sealse keskkooli. Kohe peale keskkooli 
asusin õppima kutsekooli kaubandust ja 
töötasin aastaid kaubanduses, kuid hinge 
kerkis soov töötada abistavas ametis.

Kannapöörde tegin 2018.a kui kandi-
deerisin Setomaa Vallavalitsuse avahool-
dustöötajaks ja osutusin valituks. Hiljem 
lisandus tööd veel peretugiisikuna. 2022.a 
lõpetasin Tallinna Tehnikakõrgkooli, 
omandades sotsiaalteaduste bakalaureuse 
kraadi. Sain tööd Setomaa Vallavalitsuses 
sotsiaaltööspetsialistina, kuid kahjuks oli 
leping ajutine, kuni töötaja naasmiseni 
lapsehoolduspuhkuselt.

30.juunist asusin tööle Antsla Vallava-
litsuses sotsiaaltööspetsialistina ja edaspi-
di hakkan asendama Maiu Pärnat. Soovin 
kasutada enda erialaseid teadmisi ja osku-
si Antsla valla inimeste heaolu parendami-
seks.

Hommikune mõtisklus
Majanurk puhub läbi ja katusekate vajab uuendamist... suvel 
hea võimalus nokitseda... Vahetan lihtsalt palgijupi ära ja ka-
tusele panen sama liiki uue ja ilusa katte... On siis tegemist 
ehitise üksiku osa asendamisega või on tegu ümberehituse-
ga...

Voodrilaudis sai ära võetud, vana tõrvapapp ka utilisee-
ritud, palgijupp sai vahetatud, aga kui juba, siis paneks soo-
justuse ka ümber... Kas see toiming muudab oluliselt ehitise 
omadusi... Jah muudab, sest muidu ei oleks asjal ju mõtet, 
saab hoone soojapidavaks...

Kui vajad teejuhti peamiste ehitustegevuste juurde ja ei 
taha kohe valla ametniku poole pöörduda, siis selleks on 
Kliimaministeerium koostanud ülevaatliku lehe „Ehitus-
kiid”, mis selgitab mõisteid ja õigusraamistikku, kirjeldab 
olulisimaid tegevusi ja nõudeid ning juhatab läbi lubade taot-
lemise tavaprotsesside. See on abiline, kust on hea alustada 
ehitustegevuse planeerimist ja leida tuge ka siis, kui protsess 
juba käib. Ehituskiid on leitav https://www.ehitusgiid.ee/?

Vaata ehitisregistrist üle, kas sinu ehitised (hooned, raja-
tised) on ehitisregistrisse https://livekluster.ehr.ee/ui/ehr/v1 
kantud. Kui mõnda ehitiste ei ole, siis mis selleks vaja on ja 
kuidas seda kanda saab, küsi maa- ja planeeringute spetsia-
listilt ester@antsla.ee või telefonil 5540530.

Uudiseid trennirahvale!
Alates juunist on võimalik Antsla jõu-

saali iseseisvalt treenima minna. Jõusaal 
asub Antsla Gümnaasiumi ruumides ning 
sisenemiseks on vajalik soetada kiipkaa-
rt. Treeningvahendid on kaasaegsed - 

olemas on nii plokkmasinad, pingid kui 
ka kardio- ja vaba raskusega seadmeid.

Antsla Vallavalitus on kehtestanud 
jõusaali kasutamise hinnakirja - ühe-
kordne pääse on 3 eurot ja kuukaart (30 

päeva) 20 eurot. Sissepääsuks vajaliku 
kiipkaardi saab soetada kultuuri- ja noor-
sootöö spetsialisti või abivallavanema 
käest.

Eesti meistrivõistluste pronksmedal Antsla mehele
18. juunil peeti Põlvamaal Eesti meist-
rivõistlused eraldistardist sõidus. Taavi 
Kannimäe saavutas meeste eliidi ülituge-
vas konkurentsis kõrge kolmanda koha. 

Start sõidule anti Eesti Maanteemuuseu-
mist, kust sõideti Parksepa ja tagasi. 29,8 
km läbimiseks kulus Taavil 35:59.402 
minutit, see teeb keskmiseks kiiruseks 

49,68 km/h. Kaotust profirattur Rein Taa-
ramäele kogunes vaid 18 sekundit.

HAUKA VELOKLUBI

Liia Jahimees.Tiina Lall.

Vasakult: Norman Vahtra, Rein Taaramäe ja Taavi Kannimäe.
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 Hauka Laat tulekul
Hauka Laat laadapealinnas Antslas leiab 
aset juba loetud nädalate pärast. Tänavu-
ne laat toimub 10. ja 11. augustil. Nagu 
ikka algab paljudele kohalikele inimeste-
le laat juba reedel 09. augustil, kui väike-
linn Antsla täitub sadade kauplejatega, on 
igal pool sigimist ja sagimist ning toimu-
vad laada avakontserdid.

 Hauka Laada korraldusmeeskonna 
jaoks algas töö juba peale möödunud 
aastast laata. Esmalt tagasiside kogumine 
kauplejatelt, külastajatelt, laada korral-
dusmeeskonna liikmetelt ning kohalikelt 
elanikelt. Tuleb tunnistada, et enamjaolt 
on olnud tagasiside positiivne kuid on ol-
nud ka negatiivset tagasisidet. Positiivse 
poole pealt saab öelda, et meie veebipõ-
hine registreerimissüsteem laadale kaup-
lejaks on väga hästi vastu võetud ning 
kauplejate paigutus kaubagruppide järgi 
loogilisem. Teadlikult oleme püüdnud 
jätta kauplemisaladel ja tänavatel laada 
külastajatele rohkem liikumisruumi. On 
heameel tõdeda, et Hauka Laat on pal-
judele meist kohtumispaik vanade tutta-
vatega ja sugulastega ning Eesti suurima 
laada melu pole kaugeltki vähenenud, 
mis meelitab siia igal aastal kümneid tu-
handeid külastajaid.

Nii suure laada puhul nagu Hauka 
Laat, on paratamatult ka kitsaskohti ning 
ühel neist tahakski pikemalt peatuda. 
Suureks murekohaks korraldajate jaoks 
on liiklus laadaala ümbritsevatel teedel ja 
tänavatel. Kahjuks leidub ikka autojuhte, 
kes arvavad, et ajutised liikluskorraldus-
märgid ei kohusta neid millekski, aima-
mata kui palju segadust võib tekitada üks 
vales kohas pargitud sõiduk. Meie kui 
laada korraldajate ülesanne on tagada 
ümbersõiduteedel sujuv liiklus. See on 
vajalik selleks, et kõik külastajad jõuaks 

mugavalt laadale ja kohalikud elanikud 
koju. Samuti peab olema  kõikjale taga-
tud ligipääs nii päästeautodele, politseile 
kui ka kiirabile. Nii suurte rahvamasside 
liikumise puhul on see ülimalt keeruline 
ülesanne. Ka üksik vales kohas või hoo-
letult pargitud auto võib tekitada sellise 
suursündmuse ajal liikluses suured um-
mikud, mis lõpuks mõjutavad tuhandeid 
inimesi. 

Kõiki neid asjaolusid arvestades ot-
sustasime möödunud aastal lisaks liik-
lusreguleerijatele võtta appi ka Ühistee-
nused AS’i, et ohjata valesti parkijaid. 
Otsus kaasata parkimiskontrollid tekitas 
pahameelt peamiselt kohalike elanike 
hulgas, kelle jaoks oli see meie linnas es-
makordne kogemus. 

Tunnistame, et meiepoolne kommu-
nikatsioon võimalikest trahvidest valesti 
parkimise eest jäi eelmisel aastal nige-
laks. Käesoleva aasta laada osas püüame 
teha kõik selleks, et arusaamatusi selles 
osas vältida. Muuhulgas paigaldame 
liikluskorraldusvahendid mõned päevad 
enne laada algust, et saaksite veenduda 
kas teie tavapärane või plaanitav parki-
misala jääb liikluskorraldusvahendi mõju 
piirkonda. 

Siin teile, hea Antsla elanik, soovitus või 
näpunäide. 
1. Kui pargite oma või külalise auto era 

kinnistul, pole kellelgi õigus teid trah-
vida kuid siiski võiks arvestada või-
malusega kui vajate abi, et siis see ka 
teieni jõuaks.

2. Palun selgitage välja kust jooksevad 
teie kinnistu piirid, et hilisemaid sega-
dusi vältida. 

3. Tihtipeale peetakse nö. „oma maaks“ 
ka teega külgnevat ala/haljasala, mis 

ei pruugi tegelikult nii olla ja sealt se-
gadused ja arusaamatused algavadki. 
Paraku väide „ma olen siin koguaeg 
parkinud“ pole piisav ning Hauka 
Laada toimumise ajal tuleb järgida 
ajutisi liikluskorralduse märke, teisiti 
lihtsal pole võimalik.

Ja veelkord, eramaal meie mitte mingil 
moel liiklust ega parkimist ei reguleeri. 
Lisainfot kõigist liikluskorralduse muu-
datusest laada ajal leiate ka meie kodule-
helt www.haukalaat.ee

On veel üks oluline muudatus tänavu-
sel Hauka Laadal, tulenevalt Eesti Vaba-
riigi Jäätmeseadusest.

 Alates 2024. aasta 1. jaanuarist on 
avalikel üritustel lubatud kasutada toidu 
ja joogi serveerimiseks üksnes korduv-
kasutatavaid anumaid ja söögiriistu, mis 
tähendab, et ühekordsed nõud pole enam 
lubatud. 

Kas juba olete või puutute suve jook-
sul kindlasti kokku, et erinevatel avalikel 
üritustel tuleb toidu või joogi kohapeal 
tarbimiseks ostmisel tasuda lisaks nõu-
de eest pandiraha, ning pandiraha tagas-
tatakse teile peale nõude tagastamist. 
Loodame ka siinkohal kõigi külastajate 
mõistvale suhtumisele ning vähendame 
üheskoos tekkivate jäätmete hulka.

Igaüks meist saab sellele kaasa aida-
ta, pannes oma jäätmed ja nõud õigetesse 
konteineritesse ja kogumiskastidesse. 

Laada programm täieneb pidevalt, 
tegevusi jätkub nii lastele kui suurtele. 
Jälgige meid sotsiaalmeedias ning kodu-
lehel www.haukalaat.ee

Kohtumiseni Hauka Laadal!

LAADA KORRALDUSMEESKOND

Antsla valla kodukohvikute 
päev tuleb taas!

Antsla valla kodukohvikute 
päev toimub kolmandat korda. 
Kohvikud on avatud 13.-14. 
juulil 2024. Tänavu avab oma 
uksed üheksa kodukohvikut.

Avatud on järgmised 
kodukohvikud:
1. Nässmõisa järv, kooli tee 

41 - Viljar Kavant. Avatud: 
13.07 kell 10-22 ja 14.07 
kell 10-20

2. Kodukohvik, Jaani 24 
- Antsla EKB Kogudus. 
Avatud: 13.07 kell 10-15 ja 
14.07 kell 10-15

3. Helen&Õnne, Kooli tee 
26 - Helen Vettik. Avatud: 
13.07 kell 10-16 ja 14.07 
kell 10-16

4. Tondilossi vastas, Põllu 24 
- Grethel Rätsep. Avatud: 

13.-14.07. Kellaagade info 
tuleb lähiajal.

5. Pireti juures, Alamäe, Kol-
lino - Piret Riivik. Avatud: 
13.07 kell 11-17

6. Karjasoo kohvik, Karjasoo 
5 - Kristi-Helena Kutsar. 
Avatud: 13.07 kell 15-20

7. Oru, Oru 2a - Kaisa Mägi. 
Avatud: 13.07 kell 11-17

8. Tiesenhauseni rantšo, 
Koolitare talu, Vaabina - 
Anette Sikk. Avatud: 13.07 
kell 11-17

9. STAMBERG, Pulsti, Kik-
kaoja - Argo Reiljan. Ava-
tud: 13.07 kell 12-18 ja 
14.07 kell 12-16

Hoia silm peal Antsla valla sot-
siaalmeedial, nii saad lisainfot 
erinevate kohvikute kohta.

Sip-sip sipsikute päris oma 
kasvuhoone! 

Kuldre Sipsikute kevad on sel aastal möödunud imekiirelt ja väga 
toimekalt. Varasematel aastatel pidid väikesed sipsikud kevadiste 
tööde ja toimetuste tarvis üsna aknalaua  kesksed olema. Ka  mul-
lakottidega pidi  väga ettevaatlikult ümber käima. Ammugi ei saa-
nud tubastes tingimustes aiakärude, kühvlite ja kastekannudega 
ringi toimetada. Lõpuks on saabunud vabadus- meil on  oma  päris 
kasvuhoone, mille ümber, sees ja kõrval võib muretult toimetada 
ja põnevusega  taimede kasvamist jälgida.

Sel kevadel oleme me tänu kasvuhoone olemasolule  õppi-
nud väga palju uusi oskusi ja teadmisi.   Oleme teada saanud, et 
taim vajab  kasvamiseks valgust, soojust, niiskust, õhku ja toitu 
(toitaineid). Oleme kogenud kuidas koostöös peitub jõud. Oleme 
õppinud arvestama kaaslasega. Oleme õppinud ootama, ootama, 
ootama. Kui kaua läheb aega, et ühest kurgiseemnest kasvaks nii 
suur kurgitaim, et selle vilju saab süüa? Meie teame, väga  mi-
tu-mitu kuud. Aga täna me  juba teame, kui imemaitsvalt maitseb 
see  isekasvatatud kurk.

Seda, kuidas maitseb omakasvatatud tomat, paprika ,sibul, 
chilli,  arbuus ja füüsal, saame varsti teada. Seni aga kuni ootame,  
oleme väga tänulikud ja rõõmsad, et meil on vallas  ettevõte nime-
ga EHITUSKAUP 24, kes andis oma panuse, et  meil pisikestel 
inimestel oleks kus õppida ja omakasvatatud vilju maitsta! Aitäh, 
teile!

Suurt tänu jagub veel perekond Viitkarile ja  Alan Libale,  tänu 
kellele  said sipsikud omale kasutamiseks nii palju mulda, et sel-
lest jagus kasvuhoonesse istutatud potitaimedele, 3 maasikapeen-
rale, maitsetaimede peenrale ning lisaks saime kasvama panna 
oma kartulid, suvikõrvitsad  ja kõrvitsa. 

Sipsikute rohelised uudised pani kirja
MAI UUS

Tähesipsikute rühma õpetaja 

„Roheline” Lusti Lasteaed
Lusti Lasteaed liitus 2023. 
aasta kevadel ülemaailmse 
Eco-School Global kesk-
konnaharidusprogrammiga 
õppeasutustele, mis Eestis 
kannab nimetust Roheline 
Kool. Programmi tegevust 
koordineerib Eestis Tartu 
Loodusmaja. Kuigi loodus 
ja keskkonnahoid on Lusti 
Lasteaias olnud kogu aeg 
erinevatesse teemades-
se lõimitud, siis Rohelise 
Kooli programmis osale-
mine toob keskkonnahoid-
likku mõtteviisi meie las-
teaia igapäevategevustesse süsteemselt 
ja terviklikult, aidates lastel kujuneda 
jätkusuutlikult mõtlevateks keskkonna-
teadlikeks inimesteks. 

Programmis on kokku 12 teemat: 
õueala, meri ja rannik, vesi, prügi, ter-
vis ja heaolu, globaalne kodakondsus, 
elurikkus ja loodus, transport, energia, 
toit, jäätmed ja kliimamuutused. Sellel 
õppeaastal keskendusime kolmele tee-
male - õueala, jäätmed, meri ja rannik. 
Teemasid käsitleti lõimitult ning lisaks 
korraldasime ülemajalisi suuremaid et-
tevõtmisi. Kuigi meie asukoha tõttu jäi 
meri kättesaamatuks, olid õpetajad nu-
tikad ning võtsid appi digivahendid, et 
merd lastele lähemale tuua. Läbi erine-
vate mängude, katsete ja õppekäikude 
lähiümbruses asuvate veekogude juurde 
õpiti tundma vee omadusi ja erinevaid 

olekuid. Samuti saadi teada, kes meie 
veekogudes elavad, kuhu vesi voolab 
ja jõed suubuvad ning miks tuleb hoida 
veekogudes puhtust.

Õuealal kaardistasime ja sildistasime 
puud ja põõsad ning sama sai tehtud ka 
toataimedega. Kevadel sai talgupäeva 
raames lastevanemate toel valmis laste-
aia õppeaed kuue peenrakastiga. Peenra-
kastidesse said rühmad istutada ja külva-
ta seda, mida vajalikuks pidasid. Lapsed 
koos õpetajatega ise rohivad ja kastavad 
taimi kogutud vihmaveega ning juba 
saab mõnest kastist üht-teist ka maitsta. 
Ühiskonnas oluline ja aktuaalne teema 
jäätmete sorteerimine leidis käsitlemist 
igas rühmas. Kaasasime ka meie tublid 
lapsevanemad, kellel palusime meister-
dada rühmadesse prügisorteerimiskesku-
sed, mis tegid õppimise huvipakkuvaks 

ja toredaks ning mis aita-
vad kaasa laste käitumises 
püsivate muutuste loomi-
sele. Koolieelikutel käis 
külas Tartu Loodusmaja 
programmiga “Vähem prü-
gi”. Et saadud teadmisi ka 
teistele lastele õpetada, õp-
pisid koolieelikud selgeks 
näidendi “Mida teha prügi-
ga?”. Taaskasutust ja prügi 
sorteerimist õpetavat näi-
dendit esitati kogu majale. 
Lisaks said lapsed taaska-
sutusele suunatud mängu-
asjade vahetamise päeval 

“Sõbralt sõbrale” teada, et rõõmu võib 
valmistada ka kellegi vana mänguasi.

Need on mõned näited meie ettevõt-
mistest seoses Rohelise kooli program-
miga. Kõikide tegevustega ning samuti 
meie lasteaia keskkonnapõhimõtetega 
saab tutvuda kodulehel https://lustilas-
teaed.edu.ee/ , kust leiab ka lingi laste-
aia Rohelise Kooli blogile. Meie maja 
töötajad ja õpetajad võtsid asja hingega 
ning sel kevadel pälvis Lusti Lasteaed 
keskkonnamärgise “Roheline lipp”, ol-
les Võrumaal esimene sellise tunnustuse 
saanud lasteaed. Fotol „Rohelise lipu” 
üleandmine meie meeskonnale aastakon-
verentsil Tallinnas.

KADRI VAIKSALU
õppejuht

https://lustilasteaed.edu.ee/
https://lustilasteaed.edu.ee/
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Kuldre kooli 2023/2024 
õppeaasta

Järjekordne õppeaasta on lõppenud. Laste jaoks on alanud kauaooda-
tud ja väljateenitud suvevaheaeg. Aeg teha kokkuvõtteid.

Kuldre koolipere möödunud õppeaasta oli teguderohke ja huvi-
tav. See algas uue direktori ning õppealajuhataja tööleasumisega ning 
lõppes taaskord soojade ilmade ja mõtetega, et ei jõua seda suve ära 
oodata.

Traditsiooniliselt algas meie kooliaasta ühise spordipäevaga. Tä-
histasime vanavanemate päeva,  õpetajate päeva, kooli sünnipäeva, 
tantsisime Halloweeni diskol, lõbutsesime koos isadega, toimus jõu-
lupidu koos sinna juurdekuuluva kirikuskäiguga, sõbrapäeva stiili-
nädala lõpetas disko, vastlapäeva pikemad liud lasime Uue-Antslas, 
eesti keele nädala tegemised kutsusid rohkem hindama oma ema-
keelt, osalesime aktiivselt liikumisürituses Kuldre Kool liigub, keva-
det tervitasime diskoga, toimus emadepäevale pühendatud kontsert 
ja kevadeine spordipäev viis meid uuesti staadionile. Kuldre kool oli 
esindatud kogukonnafestivalil, Uma Peol ja Antsla piirkonna laste ja 
noorte kevadpeol. Õppeaasta lõppes traditsioonilise üritusega Uhtjär-
ve ääres. Jätkus kodutütarde ja noorkotkaste vilgas tegevus. Kõige 
selle kõrval tegutses tublilt näitering ja osaleti mitmetel spordivõist-
lustel. Viidi läbi konkursse ja viktoriine. Lisaks toimus veel mitmeid 
tegemisi/olemisi, mis olid suunatud eraldi klassidele või kooliasteme-
tele. Oleme Veni Vidi Viciga ühinenud TORE ja Liikuma kutsuv kool. 

Üleriigiline õpetajate streik mõjutas rohkem õpetajaid kui õpilasi, 
kuid saime edukalt hakkama ja üldjoontes see õppeaasta toimimist ei 
seganud. 

Parimate õppurite ja sportlaste vastuvõtule oli kutsutud 29 tub-
limat õpilast. Õpilased osalesid emakeele, loodusteaduste, keemia, 
matemaatika ja õpioskuste olümpiaadidel.

41 õpilase tunnistusel olid neljad-viied, 12 lõpetasid ainult viitega. 
Loovtööd kaitses edukalt 5 õpilast.

Lõpueksamid toimusid kokku kuues erinevas aines. Eksamitu-
lemuste keskmine sooritusprotsent oli valdavalt eesti ja maakonna 
keskmisest kõrgem: eesti keel 84.4%, matemaatika 70,3%, inglise 
keele 90%, füüsika 74% ja ühiskonnaõpetus 72%. 

12.06.2024 seisuga oli Kuldre kooli nimekirjas 85 õpilast. Sügisel 
jätkame küll veidi väiksema õpilaste arvuga, kuid me ei lase ennast 
sellest heidutada. Me jätkame oma traditsioonidega ning oleme val-
mis uuteks väljakutseteks. Meil on tõesti vahva väike kool. 

TRIINU ELVET
õppealajuhataja

Kevades on asju….
Kuldre Sipsikutel on kevad nii põnevaid toimetamisi täis olnud, et ei 
teagi kust alustada.

Alustaks siis kevadpeost. Kevadpidu oli sel aastal pühendatud 
emadele. Pidu sai toimuma Kuldre Kooli aulas. Kõik Sipsikud olid 
õp. Linda ja rühmaõpetajate abiga selgeks õppinud imeilusad laulud 
ja vahvad tantsud. Kontsertkavale järgnes eriti tublide lapsevanemate 
tänamine. Tänasime neid, kes on andnud oma erilise panuse lasteai-
aelu mitmekesisemaks muutmisel. Lillepood „Vesiroos“ andis ka sel 
aastal oma panuse, et kevadpidu saaks kaunis ja lillelõhnaline. Kogu 
toreda sündmuse pildistas üles piltnik Maero Pukk.

Koolieelikud Tähesipsikute rühmast said õppeaasta jooksul teadli-
kumaks ohutust liiklemisest ja ohutust käitumisest erinevates olukor-
dades  projekti „Tunnen.Tean.Oskan“ raames. See ohutusprogramm 
rõõmustab nii suuri kui väikeseid juba mitu, mitu aastat.  Nüüd teavad 
Tähesipsikud kuidas käituda tänaval jalakäijana liigeldes, mida teha, 
kui eksida ära suures kaubanduskeskuses või metsas, kuidas etteval-
mistuda võimalikuks kriisiolukorraks, kuidas esmaabi anda, mis on 
päästjate töö ja millised on nende töövahendid ja veel palju, palju 
muudki. Tähtis õppimine lõppes kokkuvõtva ohutuspäevaga Võrus 
Spordikeskuse staadionil. Laste lemmikosad selles pikas päevas olid 
pannkookide söömine, piirivalvekoera etteaste ja politseiautos istumi-
ne-nii rooli taga, kui ka seal , kus, nagu lapsed ütlesid, istuvad pätid. 

Lisaks muudele põnevatele sündmustele toimus Sipsiku lasteaias 
„Loomade olümpia“. Nii suured kui väikesed Sipsikud olid ennast 
kehastanud erinevateks loomadeks. Üritus algas pisikese rongkäigu-
ga. Sellele järgnes soojendusvõimlemine ja siis läks tõsiseks spordi 
tegemiseks. Sai sorteerida palle, hüpata koosjalu jänesehüppeid, ei 
puudunud ka täpsusvisked.. Kõik sportlased olid diplomi auga välja 
teeninud. Sportimisele järgnes meeleolukas disko.

Kirjasulg võtab nüüd väikese puhkuse, et mõtteid koguda ja vai-
mu värskendada. Meeleolukat suve kõigile!

Kirja pani 
ÕP.ANNELI

„Tähesipsikute“ rühmast

Kooliaasta tublimad Antsla Gümnaasiumis
Kuldmedaliga gümnaasiumi lõpetaja 
Marite Kattai
Marite on järjepidev õppija. Tema pea-
misteks hobideks on joonistamine ja 
võõrkeelte õppimine, kuid oma tulevase 
ameti kavatseb hoopiski matemaatikaga 
siduda. Eesti Kunstikoolide Liidu poolt 
korraldatud koomiksite joonistamise  
konkursil „Koomiks on kunstiteos“ päl-
vis noor kunstnik teise koha tööga „Minu 
küla loomad“.  Marite on esmapilgul 
vaikne ja tagasihoidlik, kuid vajadusel 
kaitseb oma arvamust veenvalt ja asja-
kohaselt argumenteerides. Ta on sõbralik 
klassikaaslane ja taustajõuna oma panu-
se andja, et klassi ürituste õnnestumisele 
kaasa aidata.

Hõbemedaliga gümnaasiumi lõpetaja 
Karel Meitsar
Karel on äärmiselt tegus noormees. Ka-
reli taktikepi all toimusid sellised suure-
mad ettevõtmised nagu jõululaat, kevadi-
ne piknik ja õpetajate päev, Karel kuulus 
oma klassi mälumänguvõistkonda. Tihti 
võib Karelit kohata võimlas, jõusaa-
lis või staadionil ise trenni tegemas või 
kohtunikuna. Karel on aastaid osalenud 
õpilasesinduse töös. Karelil on kindlad 
tulevikueesmärgid, mille saavutamises 
ta ei kahtlegi, sest ettevõtlik noor leiab 
ikka lahenduse. Karel on sõbralik, tähe-
lepanelik, hea suhtleja ning optimistliku 
ellusuhtumisega.

Põhikooli lõpetaja Marleen Kerge
Marleen on viisakas ja sõbralik neiu. 
Tal on kunstiannet- oskab ilukirja ja ku-
jundust. Kui klassis vaja mingit plakatit 
teha, on see tema poolt kiiresti tehtud. 
Marleen tegeleb erinevate hobidega- 

mängib süntesaatorit ja laulab selle saatel 
laule, mis on hetkel hitid nii noorte kui 
ka täiskasvanute seas. Marleen on alates 
5. klassist aktiivne T.O.R.E. liige, kellel  
headest lennukatest ideedest puudust ei 
ole. Samas on ta hea ideede elluviija.

Väga heade hinnetega klassi lõpetanud 
aktiivsed õpilased on:
Emilia Pant, Elo Veski, Kerlin Karjus, 
Trine Emilie Tagamets, Enry Kosman, 
Betti Abiline, Emili Sibul, Ellie Ploom-
puu, Simar Parts, Greete Glass, Enrico 
Kosman, Vivian Puura, Brianna Mets, 
Sonja Ploompuu, Laura Kurss, Loreen 
Kannimäe, Roland Kannimäe, Sonny 
Rhys Danquah, Marilyn Pant, Keliand-
ra Kriibi, Loreen Kerge, Emma Estelle 
Kulbin, Säsil Põder, Karoliine Veidik,   
Kaisa-Kristiin Mõttus, Oliver Värton, 

Luisa Kurss, Rasmus Roosileht, Janne 
Marie Kõlli, Cristofer Vaiksalu, Izan-
na Junolainen, Rebeka Salumets, Kiara 
Astree Kulbin, Ruudo Puksing, Johan-
na-Maria Kavant, Ivonna Mets, Lisete 
Kall, Mirjam Pedaja, Riona Raag, Deli-
sa Värton, Ville Robin Vieno, Jan Fred 
Joab, Kristlyn Jaanimägi.

Haridus ja haritus on üks olulistest 
väärtustest. See on ka võti hoolivama, 
teineteist arvestavama, turvalisema ja 
õnnelikuma ühiskonna juurde. Aga, mis 
on veel olulisem, kui õnnelik inimene?

Heade asjade jaoks on vaja pingu-
tada. Harjutades muutub ka pingutus 
nauditavaks tegevuseks. Härra Maurus 
käskis oma noortel õpilastel õppida 
nagu hull. Ma nii äärmuslikuks ei lähe, 
aga iga ehitusinsener võib öelda, et ilma 
hästi tehtud vundamendita ei ole hoonel 
pikka iga.

Sel kevadel tunnustati väga heade 
õpituleuste eest 46 tublit, andekat, töökat, 
õnnelikku, särasilmset õpilast ja nende 
vanemat. Saatus on meile igaühele kaasa 
pannud oma seljakoti. Sisu selles on ol-
nud erinev, aga tähtis on olnud ka see, et 
kuidas me oleme osanud seda kasutada. 
Kuidas on meid toetatud, millised on ol-
nud kodu väärtushinnangu, oskused omi 
lapsi juhendada teekonnal, kus üllatused 
ja väljakutsed on iga nurga taga. Teil, 
armsad vanemad, on see õnnestunud pa-
rimal viisil. 

Tänan teid, head vanemad ja õpeta-
jad, teie pühendumise eest ning soovin 
kõigile õpilastele õnne ja rahulolu teh-
tust.

KATRIN MARTINFELD
Antsla Gümnaasiumi direktor

Sipsikute meeldejääv lõpupidu
Sel aastal oli Kuldre 
Kooli Sipsikute lõpupi-
du täitsa teistmoodi pidu. 
Lõpetajaid oli 11 ja pidu 
toimus Liikluslinnas.  Au-
salt öeldes oli see ainus 
õige koht, kus seda pidu 
pidada, seda mainis ka 
vallavanem Avo Kirsba-
um oma tervituskõnes. 
Õues näitas termomeeter 
sooja +32 kraadi, kuid 
Liikluslinnas oli mõnusalt 
jahe ja palju ruumi. Eri-
liselt äge oli juba aktuse 
esimene tervituskõne, 
mis tuli Vallavanemalt. 
Ta  astus naeratades rah-
va ette, pani rahulikult tagurpidi pähe no-
kamütsi ja päikseprillid ning räppis täiega. 
See tõi muige näole kõigile pidulistele ja 
sobis hästi meie peo stiiliga.  Peo kontser-
tosa stiiliks oli playback show. Soojendus-
bändina enne põhiesinejaid, esitasid õpe-
tajate ansambel Operatsioon Õ eesotsas 
meie oma Maie Parrikuga loo „Viies ratas 
vankri all“. Edasi jätkas poistebänd, mini 
variant  5miinusest ja Puuluubist  ja nende 
tuntud euroloost. Ja muidugi ei puudunud 
peolt tüdrukute bänd, kes olid väga hästi 
ära õppinud ühe Lady Gaga laulu  liiku-
mise. Veel esitas Anete laulu „ Muki on 
koerake“ ja piduliku kontserdi lõpetas 
lõpetajate ühine laul. Lõpupidu läks hästi 
korda ja selle eest on meil öelda väga pal-
ju tänusõnu. Kõigepealt  suur-suur  tänu 
Liikluslinna tiimile, teie juures oleme alati 

tundnud end oodatuna. Parim koht laste-
le, kus tegevusi jagub nii väikestele kui 
ka suurtele.   Aitäh Antsla Vallavalitsus ja 
samuti  soojad tänusõnad Antsla Coopile, 
väga ilusate kingituste eest lastele. Eriline 
tänu muidugi lõpetajate lastevanematele, 
kes selle pöörase ideega kaasa läksid ja 
olid nõus oma lastele kinkima meeldejää-
va lõpupeo Liikluslinnas. Lõpetuseks  li-
san  kirja ühe lõpetaja perelt, mida lugedes 
õpetajad pisarateni liigutatud on.

„ AITÄH!!! Seda ei juhtu just tihti, 
et mu laps mitu päeva räägib  toimunud 
lasteaia üritusest. Aga seekord on meil 
terveks nädalavahetuseks olnud mõnusat 
heietamist ja meenutamist. See kõik oli nii 
äge! Me oleme kindlad, et seda lõpupäeva 
mäletavad nii lapsed kui ka vanemad veel 
kaua! Meil olid igaljuhul silmad vees vaa-

dates oma last nii julgelt 
esinemas, ta nautis seda 
ikka sajaga. Lapsed said 
teha just seda, mis neile 
endile meeldis ning seda 
täiesti pingevabalt. Aitäh 
Mai, Anneli P., Helle ja 
Anneli M. , et õpetasite, 
juhendasite, toetasite ja 
julgustasite neid! Kiitused 
vallavanem Avo’le oota-
matu räppimise eest, mu 
laps naeris nii, et kõht kõ-
ver aga.... Õp. Anneli on 
tõeline pärl!!! Maie Par-
rik pani rahva naerma, 
sest see oli niiiii naljakas 
:) Õpetajad Aitäh teile, et 

tegite lapsi arvestava ja julge otsuse pida-
da lõpupäev väljaspool lasteaeda! Lapsed 
said nautida oma aktust vabalt, trallida 
ja mürgeldada. Peo tähed olid lapsed ja 
sellest oli nii mõnus osa saada. Kuna ilm 
oli reedel palav siis Liikluslinnas oli mõ-
nusalt jahe ning õhku jagus kõigile. Nii sai 
pidu ikka täiel rinnal nautida. Meie pere 
väikseim laps sai ka  lõpetamist nautida 
ilma igavust tundmata. Julgeid muutusi ja 
uuendusi edaspidiseks! Uudishimulikud, 
aktiivsed, rõõmu ja avastamist täis lapsed 
on meie tulevik! Suured-suured tänud teie 
töö ja pingutuste eest, ning eriti selle eest, 
et märkate lapsi ning seda mida nad tege-
likult tahavad ja vajavad! Uute kohtumis-
teni !“

KRISTINA ABSALON

Foto: Tiina Männe

Vasakult: Marite Kattai, Karel Meitsar ja Mar-
leen Kerge.
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Lastekaitse päev Antslas
1.juunil korraldasid Antsla valla noor-
tekeskused Keeri tiigi pargis Antsla 
valla lastekaitsepäeva ürituse. Tege-
mist on iga aastase traditsioonilise 
üritusega.

Ürituse päeval oli ilm väga muut-
lik - saime päikest, äikest, välku ja 
vihma. Kuid vaatamata sellel oli meil 
väga tore pärastlõuna!

Üritusel oli kohal Brain Games 
mängujuhid, kes õpetasid erinevaid 
õuemänge. Antsla Gümnaasiumi 
T.O.R.E.K.A.D kes tegid aaretejahti 
ja müüsid õnneloosi. Mängurõõmust 
oli meil tellitud lustimiseks kaks ba-
tuuti. Kohal oli ka kohvik Stefan, kes 
pakkus osalejatele mini pannkooke ja 

jäätisekokteile. Noored müüsid õnne-
loosi, mille  osa tulu koguti Kuldre 
noortekeskuse piljardilaua soetami-
seks ja teine osa Võru loomade var-
jupaigale. Tahame südamest tänada 
õnneloosi sponsoreid: Mõnnakas, 
Elistvere loomapark, AHHAA Tea-
duskeskus, Hauka Laat, Antsla vald, 
Ugandi Resto, Veski Pubi, Kom-
mipomm, Antsla Tarbijate Ühistu, 
Antsla Ilusalong - juuksur Reelike, 
Heegelroos, Sangaste Ringtall, Epp 
Kärsin, Nails_by_Sandrax, Jana Val-
ge, Katre Soonvald, Memme vaibad, 
Pille Saar, Saaremaa Linnus, Kohvik 
Stefan, Werton, Triin Shoppab, Kuldre 
noortekeskus ja Antsla noortekeskus.

Ürituse lõpetas korvpalli mäng 
NOORED vs VÕIM. Sel aastal tuli 
võit NOORTELE! 

Noorte meeskonnas mängisid: Ke-
vin Urb, Volli Kurss, Kert Kits, Paul 
Pruuli, Karel Meitsar, Marten Kesk-
küla ja Kevin-Andreas Grossberg.

Võimu meeskonnas mängisid: Avo 
Kirsbaum, Margus Klaar, Kurmet 
Müürsepp, Üllar Salumets, Jüri Kiid-
ron ja Jaanus Pruuli.

Mängu kohtunik oli Antsla Güm-
naasiumi kehalise kasvatuse õpetaja 
Kalle Samarüütel ning punkte luges 
Marily Veesaar. Aitäh Teile kõigile!

GERTHY-LIISA HANSALU

Väikeste professiorite 
päev

28. mail toimus Antsla Gümnaasiumi traditsiooniline Väikeste pro-
fessorite päev. Sel aastal osalesid ka Kuldre Kooli 1.-3. klassi õpi-
lased. 

Segameeskonnad läbisid kooli staadionil üheksa tegevuspunk-
ti: Päästepunkt, Kagu Biathloni lasketiir, Tommy poks, Veeohutus, 
Koostöömängud, Muusikanurk, Ajutreening, Metsanohikud ja Ro-
bootika. Õpilaste jaoks oli see kauaoodatud päev, sest tegevused toi-
musid väljaspool kooli ja olid väga mitmekülgsed. Tore kogemus 
oli koolieine söömine värskes õhus. Kuuetunnine tööpäev möödus 
linnutiivul. Palav päev täis õppimist ja tegutsemist sai toreda jahuta-
va punkti, kui päästemeeskond lastele vihmasaju korraldas.

Suured tänud tegevuspunktide juhendajatele: 
• Antsla Päästekomando - Leho Laidver, Urmas Raudsepp, Vallo 

Virnas; 
• Kagu Biathlon - Jelena Všivtseva, Ivar Všivtsev, Anne Niilus, 

Mairon Niilus, Romiina Niilus;
• Poks - Thomas Danquah; 
• Veeohutus - Jean Tamm, Airo Pettai; 
• Koostöömängud - AG mängujuhid Elena Kannimäe ja Helena 

Kriibi;
• Muusikanurk – Celia Roose;
• Metsanohikud – Pähni RMK-st Taavi Tatsi ja Heino Pall; 
• Robootika - Urmas Soonvald, Roman Malõšev, Tõnu Kiik, Ott 

Ruben Morel, Kaidar Rimm, Markko Mõttus, Martin Rikas;
• Ajutreening - Eerika Lääts.

Aitäh abi eest, head Antsla ning Kuldre õpetajad ja tugiisikud ning 
AG töötajad.

Antsla vald kinkis väikestele professoritele kaunid värvilised 
rinnamärgid. Aitäh organiseerimast, Helen Laidma!

Kuumal päeval rõõmustas lapsi jahutav ja maitsev jäätis. AI-
TÄH, sponsor Antsla Coop!

ANTSLA GÜMNAASIUMI I KOOLIASTME ÕPETAJAD

Erasmus+ õpirändeprojekt Helsingis 
Antsla Gümnaasiumi õpetajad Roman 
Malõšev ja Talvo Kont viibisid 19. – 25. 
mail Europass Teacher Academy koo-
litusel „Desing Learning Space for 21st 
Century Learning“. Koolitusel osalejad 
olid peale meie veel õpetajad Sitsiiliast, 
Sardiiniast, Hispaaniast, Slovakkiast ja 
Saksamaalt, kokku 9 õpetajat.

Koolitus toimus inglise keeles ja selle 
eesmärgiks oli saada juurde uusi ja kaas-
aegseid teadmisi selle kohta, kuidas disai-
nida tänapäeva klassiruume nii, et klassi-
ruumis oleks võimalik läbi viia erinevaid 
õppemeetodeid, kasutada kaasaegseid 
seadmeid, vahendeid ja mööblit, sealjuu-
res arvestades õpilaste vanust ja indivi-
duaalsust.

Praktilise töö käigus disainisid mees-
konnad erinevate sisustustega klassiruu-
mid, kasutades selleks keskkondi nagu 
https://www.furnware.com/en, https://
smithsystem.com/ ja https://churermo-
dell.ch/ 

Koolitaja Irene Papa oli albaania 
juurtega, väga inspireeriv ja empaatiline 
inimene, kes iga koolituspäeva alguses 
tutvustas Soome kultuuri ja haridust puu-
dutavaid teemasid.

Kolmanda koolituspäeva lõpus toi-
mus giidiga ekskursioon Helsingi kesk-
linnas, kus tutvusime kohalike vaatamis-
väärtustega ja Helsingi raamatukoguga. 
Viimasel päeval külastasime kunstimuu-
seumi Arteum. Kokkuvõttes oli koolitus 
väga inspireeriv ja vajalik, et ühel heal 

päeval neid ideid Antsla Gümnaasiumis 
ellu viia. 

Lähemalt saate meie tegemistest 
lugeda õpirände blogist Antsla Güm-
naasiumi kodulehel või veebiaadressil 

https://sites. google.com/view/erasmus-
pirnneantslagmnaasiumis?usp=sharing 

TALVO KONT
Antsla Gümnaasium

Kuldre Kooli põhikooli 
tublid lõpetajad

Sel aastal lõpetab Kuldre Põhikool põhikooli 13 õpilast. Nende koo-
litee on olnud täis rõõmu, väljakutseid ja saavutusi, millest mõned 
väärivad eraldi esiletõstmist.

Rõõm on märgata, et tänavuse lennu lõpueksamite tulemused 
on nii matemaatikas kui ka eesti keeles kõrgemad kui Võrumaa ja 
Eesti keskmine. Neli lõpetajat valis üheks lõpueksamiks füüsika, 
kaheksa õpilase valik oli inglise keel. Ka nendes ainetes saadi tubli 
grupi keskmine tulemus, mis on võrdne Eesti keskmisega ja kõrgem 
Võrumaa keskmisest.  Üks õpilane sooritas lõpueksami ühiskonna-
õpetuses. Heade tulemusteni viis koostöö ja  siin tuleb kindlasti tä-
nada ka meie õpetajaid, kes on on olnud meie lõpetajatele teejuhiks 
ja toetajateks.

Meie lõpetajad on silma paistnud mitmete spordivõitudega, kor-
raldanud nii kooli kui ka valla üritusi, olnud aktiivsed noorkotkad 
ja kodutütred, osalenud valla noortevolikogu tegemistes. Kaks selle 
klassi õpilast, Rasmus Klaar ja Siim Soonvald, on saavutanud õpin-
gutes vaid silmapaistvaid tulemusi ning lõpetavad põhikooli kiitu-
sega.

Enamik lõpetajaid jätkab õpinguid erinevates gümnaasiumides.
Kuigi põhikooli lõpetamine on üks eluetapp, on see ka uue algu-

se märk. Soovime kõikidele lõpetajatele edu järgnevates õpingutes!

SIGNE VANKER
Kuldre Kooli direktor

https://www.furnware.com/en
https://smithsystem.com/
https://smithsystem.com/
https://churermodell.ch/
https://churermodell.ch/
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Südamlik kaastunne  
lahkunu lähedastele!

Palju õnne!

Kirikuteated
30. juuni 
Kell 11.00 Urvaste kirikus

Kell 14.00 Kraavi kalmistupüha

7. juuli 
Kell 11.00 Urvaste kirikus. Teenib Sulev Sova 

12-14. juuli Võru praostkonna laste-ja noortelaager  „Järgne mulle“ Urvastes.

14. juuli
Kell 11.00 Antsla surnuaiapüha

Kell 15.00 Haimtali kiriku aastapäev. Külalised ja piknik kiriku esisel platsil.

 21.juuli 
Kell 11.00 Urvaste kirikus

Kell 16.00 Antsla palvemajas

28. juuli
Kell 11.00 Urvaste kirikus noorte leeripüha.

Kell 16.00 Antsla palvemajas

 4. august
Kell 11.00 Urvaste kirikus Leerimälestuspäev.

Kell 16.00 Antsla palvemajas

kalmistupühad 2024
Kraavi kalmistu 30. juuni 14.00

Antsla metsakalmistu 14. juuli 11.00

NIINA  GAVRIŠ
10.12.1942  -  18.05.2024

ELMUT  KALM
30.12.1952  -  14.06.2024

NIINA  PLAKSO
27.01.1938  -  14.06.2024

KELLI  AUN
20.03.1987  -  10.06.2024

85 
SAAR  ESTA

KONTSE  ZIINA

80 
RAISSAR  EVI

ADAMSON  HELVE

75 
HANNUST  AKSEL
PAULUS  HELDUR

PÄRN  KALLE

70 
BORODKIN  MIHHAIL 

SLOOG  AIVAR 
PORMEISTER  SIRJE  

KALDA  LIIA
HAUGAS  VALLI

Spordikaja

Oleme uhked oma spordi-harrastajate ja nende tulemuste üle.

25.05.2024 toimus Tartumaal Mäksal maastikusõidukite 
võistlus Rahva Offroad 2024 I etapp.
Maasturite klassis saavutasid Üllar AHI ja Indrek PALU-
TEDER I koha.

24.05-26.05.2024 toimusid Lätis Kandavas Läti meistri-
võistlused kardispordis.
Oliver KURG saavutas klassis Rotax Senior III koha.

16.05 - 18.05.2024 toimusid Leedus Šiauliai ringrajal Lee-
du meistrivõistlused kardispordis.
Oliver KURG saavutas klassis Rotax Max Senior II koha.

01.06.2024 toimus Leedus Šiauliai kardirajal kardispordi 
võistluste Rotax Nordic 2024 avaetapp, kus klassis Rotax 

senior lõpetas Oliver KURG 10 kohaga.

07.06 - 09.06.2024 toimus Viljandimaal Kõpul Juksi puh-
kekeskuses Suur Maasturite Suvesõit 2024
Klassis VABA saavutasid Üllar AHI / Indrek PALUTE-
DER  kokkuvõttes II koha
09.06.2024 toimusid  Pärnus linnastaadionil Eesti Noorte 
karikavõistlused kergejõustikus 
TULEMUSED:
JOOKS Naiste 100 meetrit - Meribel PAEGLIS 32. koht
JOOKS Naiste 200 meetrit - Meribel PAEGLIS 23. koht
JOOKS Meeste 100 meetrit - Rasmus KLAAR 13. koht
JOOKS Meeste 200 meetrit - Rasmus KLAAR 22. koht

Kultuurikalender
JUULI

7.-12.  Hauka Rock 2024, Antsla kultuurikeskus
13.-14. Antsla valla kodukohvikud

21. Võrumaa jooksu- ja kõnnisari 2024, Uhtjärve jooks

26. Õunaaiakontsert Paul Neitsov, Pokumaa

30. juuli - 03. august Kraavijämm 2024, Kraavi küla

AUGUST
09. augulaval Curly Strings

09. Hauka Laada avapidu, Antsla laululava
10.-11. august HAUKA LAAT, Antsla linn

10. Hauka Laada staadionipidu, Antsla staadion
10. Hauka Romuralli, Antsla laululava
10. Antsla augulava Kõrsikud ja Linalakk

vanad uudised

Kolhoosi Elu 24. juuli 1954

TERAVA SULEGA 
„HAIGE“
Samal ajal, kui teised kolhoosnikud võtavad osa heinatööst, 
pole Stalini-nimelise kolhoosi liige Ida Mölder töötanud kol-

hoosipõllul ühtki päeva. Tööst kõrvalejäämist vabandab ta 
haigusega, kuid kolhoosnikud näevad, et see „haige“ inimene 
töötab hästi oma aiamaal ning teeb oma lehmale heina. Loo-
der tuleb kiiresti korrale kutsuda.

Elu 31. juuli 1934  
Anne ja „Tipa“ elamus

Urvastes elab üks kange pereeit, kelle nimi Ann. Tänavune 
aasta tõi õnnistust Anne marjametsas ja marjulisi kippus met-
sa nagu kärbseid meepotile. Ann aga vihastas ja ruttas ühel 
päeval peletama külastajaid metsast „Tipaga“ välja. „Tipa“ 
haukus käredalt ja Ann paukus vihaselt: „Väälja mu poja 
marjamaalt.“ Marjulised naised aga olid samuti üliagarad. 

Seitsmekesi haarati Ann kinni, seoti nööriga puu külge ja teh-
ti korralik nahatäis. Asi lõppes nii kurvalt, et tragi perenai-
ne pidi pöörama arsti ja konstaabli poole. Asi näib lõppevat 
kohtuga, kus Ann uuesti seitsme marjanaisega punaselaua ees 
karvupidi koos on. Vaesel „Tipal“ tuleb siis tunnistajaks olla.   
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Suvine reis 
MTÜ Sügismeloodia korraldab 23. juulil 2024 ekskursiooni Järvamaale. Kü-
lastame Põltsamaa lossi, lõunatame ja imetleme Põltsamaa Roosisaart. Seejä-
rel sõidame Paidesse ja külastame Wittensteini ajakeskust. Edasi külastame 
Eesti jalgrattamuuseumi Väätsal. 

Reis algab hommikul kell 8.30 Antslast, vallamaja tagant bussipeatusest.
Reisi maksumus on 45 eurot (piletid, giidid ja lõuna).
Reisisoovist palun teatada Maia Parts tel. 56224614 või e-mail maia-

parts46@gmail.com
Tasuda saab nii sularahas kui ka ülekandega a/a Antsla Eakate klubi Sügis-

meloodia EE282200221078592439.

Teistmoodi Urbanipäeva laat
Ilm on hukas. See on juba sajand 
vana ütlemine.  Ilm vaheldub tun-
didega. Urbanipäeva laat, mis see-
kord oli XVIII korda, toimumise 
eel ei olnud sugugi kindel, et sire-
lid jõuavad õide puhkeda.  

Ometi laadapäeva hommikul 
säras päike ja kauba pakkujatel 
lust kraami laiali paigutada. Se-
dakorda oli pastoraadi pargis ja 
ümber kiriku sagimist rohkem kui 
tavaliselt. Samal ajal toimus ka 
kogukonnafestival „Süämega tet-
tü süük“. Juba reedel käisid ümb-
ruskonna õppurid püstitatud telki-
des tutvumas ja tarkust kogumas.

Laupäeval jätkus paralleelselt 
nii festival kui toimus laat. Rah-
vast oli tunduvalt rohkem kui 
varasemalt. Seda tunnistasid kait-
seliitlased, kes olid ametis parki-
mise korraldamisega.

Nendele omakorda oli abiks 
parkimisskeem, mille oli koosta-
nud liiklusteenistus. Urbanipäeva 
laat on traditsioonidega üritus, 

mida oodatakse. Kui korraldajatel 
tekibki kahtlus, et ehk aitab küll, 
hakkab juba peale vastlapäeva 
saabuma järelpärimisi laada kuu-
päeva kohta. 

Kahe suure ürituse kokkukla-
pitamine oli omaette keeruline. 
Seda enam, et ümbruses toimus 
veel laatasid. Tuleviku tarbeks on 
tarvilik, et kooskõlastus oleks va-
rajane ja kõikidega arvestav. Aga 
aia taha see „ vasikas“ ei läinud. 
Nagu väljendas Kaja Kesküla, 
see oli ülikonna õmblemine nööbi 
külge. Küll aga olid mõlemad 
osapooled ülikonnaks. Kindlasti 
oli huvilisi festivalil rohkem tänu 
laadale. 

Kõigile nendele, kes ruttasid 
laadalt koju istikuid mulda pistma 
ja ei jõudnud telkidesse tarkust 
koguma, on Youtubes Võrumaa 
Arengukeskuse lehel üleval kõik 
loengud:  «Kes toimetavad mul-
las?», „Need nurjatud keskkonna-
muutused“, „Pestitsiidid - kas on 

nii, et mis ei tapa teeb tugevaks?“, 
„Kost tulõ mu süük?“, „Antibioo-
tikumid ja antibiootikumiresis-
tentsus“, « Rahatark lapsevanem».

Loengud viisid läbi oma ala 
asjatundjad ja kohapeal olnutel oli 
võimalus ka küsimusi esitada.

Kõik festivali korraldustoim-
konnas olnud olid kutsutud tänu-
lõunale Veetka tallu. On jälle üks 
tore koht väga maitsva toiduga. 
Soovitan võimalusel külasta-
da. Iga osaline sai välja öelda oma 
nägemuse festivalist ja ka laadast, 
mis oli head ja kuidas saaks veel 
paremini.  Kokkuvõttes  jäi kõla-
ma, et igati positiivne ettevõtmi-
ne, mis väärib edasiarendamist.

Väike, aga visa vald Antsla. 
Veel enne, kui see nupuke lehte 
jõuab, on juba toimunud Meistrite 
päev Antslas, jaaniõhtu Tsoorus ja 
vana-aja jaaniõhtu Uue-Antslas.

                                                        
VIRVE ÜPRUS 

Urvaste Külade Selts     
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Väljaandja: 
Antsla Vallavalitsus, F.R. Kreutzwaldi 1, 
Antsla linn 66403 Antsla vald  
tel 785 5164, vald@antsla.ee

Antsla Valla Leht

Kaastööd palume 
saata 15.08

vallaleht@antsla.ee

Toimetaja:  
Kalev Joab, kalev@antsla.ee
Küljendus:  
MK Meedia OÜ, 
info@mkmeedia.ee

Kohaletoimetamine: 
Omniva

Trükk: 
Printall

Tiraaž: 
1915

MÜÜA KÜTTEPUID, 
ERINEVAS 
MÕÕDUS. 

Okas- ja lehtpuu.

Helista 5344 0633 ja 
toome kohale

07.07 kell 9-15
Suvelaat 

Antsla 
turuplatsil

T. 56618707

KUULUTUSED
• LÕHUTUD KÜTTEPUUDE müük Antslas. 

Märg puu (hall lepp, okaspuu, kask), erinevad mõõdud, hinnad 
alates 60 eurost ruumimeeter. 
Antsla valla piires transport tasuta.
Lisainfo: 53 411 365

• Ostan metsa- ja põllumaad. 
Telefon 552 7322

6. ja 20. juuli
alates kl 9.00

Antsla turuplatsilTALUTURG

Tel: 55904411
randeagro@gmail.com


